Alagoas , 19 de Maio de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO X | Nº 2050

www.diariomunicipal.com.br/ama 5

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº
12.198.693/0001-58; NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS
LTDA, CNPJ Nº 07.797.967/0001-95.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A PRESENTE CONTRATAÇÃO
ACONTECERÁ SOBRE O FUNDAMENTO DA
INEXIGIBILIDADE, UMA VEZ QUE É INVIÁVEL, POR
TRATAR-SE DE EXCLUSIVIDADE, COM FULCRO NO ART. 25,
INC. I, DA LEI Nº 8.666/1993.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE ASSINATURA
ANUAL PARA ACESSO AOS SERVIÇOS DO SISTEMA BANCO
DE PREÇOS, VERSÃO PLUS, FERRAMENTA DE PESQUISAS E
COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DO VALOR: R$ 21.730,00 (VINTE E UM MIL, SETECENTOS E
TRINTA REAIS), REFERENTE A 2 (DUAS) LICENÇAS DE USO
DO SISTEMA BANCO DE PREÇOS VERSÃO PLUS E 4
(QUATRO) USUÁRIOS, VÁLIDA POR UM PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS
DESPESAS RESULTANTES DA CONTRATAÇÃO CORRERÃO
À CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO
02.24.04.122.0020.2015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, ELEMENTO DE DESPESA
3390.39, FONTE 0.1.500.1.000010 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

DATA DE ASSINATURA: 08 DE MAIO DE 2023

PRAZO DE VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE
12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE
ASSINATURA, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS
DO ARTIGO 57 DA LEI Nº 8.666/93.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,
CPF Nº 296.681.744-53, P/CONTRATANTE; RUDIMAR
BARBOSA DOS REIS, CPF N° 574.460.249-68,
P/CONTRATADA.

Publicado por:
Marta Marques dos Santos

Código Identificador:0B0322BD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
TERMO DE REVOGAÇÃO

Considerando o poder-dever da Administração Pública de rever seus
atos, cuja autotutela abrange a possibilidade de anular ou revogar seus
atos administrativos quando estes se apresentarem, respectivamente,
ilegais ou contrários à conveniência ou à oportunidade administrativa;

Considerando que fato ocorrido caracteriza-se como superveniente
capaz de alterar o interesse público, de maneira que a licitação não é
mais conveniente e oportuna para atingir os objetivos buscados pelo
Poder Público;

Considerando em que pese os posicionamentos dos órgãos de controle
externo que cogita a possibilidade de supressão do contraditório e da
ampla defesa nos casos em que o desfazimento do processo de
contratação ocorra antes da homologação do certame e da adjudicação
do objeto, e,

Considerando o que dispõe o Art. 49 da Lei 8.666/93.

RESOLVE

REVOGAR o Processo Administrativo nº 1166/2023, tornando sem
efeito todos os atos constantes dos autos processuais.

Arapiraca, 15 de maio de 2023.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA

Prefeito
Publicado por:

Micheliny Rodrigues de Souza
Código Identificador:D1B84B7D

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 10372/2023

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº
12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº
21.013.754/0001-56, E A EMPRESA LIVRARIA E PAPELARIA
CENTRAL EIRELI, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº
06.125.169/0001-54.

DO OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$
8.080,00 (OITO MIL E OITENTA REAIS), DE ACORDO COM OS
VALORES ESPECIFICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS RESULTANTES
DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DOS
RECURSOS CONSIGNADOS NA FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 07.70.10.301.2040.5025 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, ELEMENTO DE DESPESA:
44.90.52 FONTE 0.1.500.1.001.002 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE.

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO TERÁ
INÍCIO NA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGORARÁ ATÉ O
TÉRMINO DO EXERCÍCIO VIGENTE, PODENDO SER
PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93.

DA DATA DE ASSINATURA: 17 DE MAIO DE 2023.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,
CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE; JACKELLINE MARIA
BARBOSA ALMEIDA, CPF Nº 011.279.074-76
P/INTERVENIENTE, ROSEMARY ARAÚJO QUINTINO, CPF Nº
540.076.664-15 P/CONTRATADA.

Publicado por:
Luiz Talvane Barbosa Silva

Código Identificador:DA2E801B

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO (REABERTURA DE

PRAZO)

Solicitamos cotação de preços para compor o Processo n° 7432/2023,
que tem como objeto a Contratação de empresa prestadora de soluções
e serviços para compor o ambiente de Datacenter na modalidade
Cloud Computer (Nuvem). Este ambiente será dedicado à Secretaria
Municipal de Saúde.
A solicitação do formulário de cotação deverá ser realizada através do
e-mail: comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para recebimento
dos formulários com as cotações será até o dia 25 de maio de
2023(quinta- feira).

Arapiraca - AL, 18 de maio de 2023.

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA

Dept° de Compras de Bens e Serviços
Coordenação Geral de Licitações - CGL

Publicado por:
Maria Aparecida de Oliveira

Código Identificador:4C3D273C